
  

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011201/2022 

 
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011201/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa 
LPATSA ALIMENTAÇÃO E TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA Objeto: Constitui objeto deste Termo 
Aditivo a supressão de R$ 701.478,53 (setecentos e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos), o que 
corresponde a aproximadamente 8,97% (oito vírgula noventa e sete por cento) do valor consolidado do contrato n° 011201/2022, 
passando o valor total do contrato de R$ 7.816.797,86 (sete milhões, oitocentos e dezesseis mil, setecentos e noventa e sete reais 
e oitenta e seis centavos) para o valor total consolidado de R$ 7.115.319,32 (sete milhões, cento e quinze mil, trezentos e 
dezenove reais e trinta e dois centavos), referente a contratação de empresa especializada para prestação de serviços, no preparo 
da Alimentação Escolar, incluindo o fornecimento de logística, transporte e distribuição dos gêneros alimentícios, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Irecê/BA. Origem: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021 Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 17 de Julho de 2023. Elmo Vaz Bastos 
de Matos. 


